

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: وزارت بهداشت مطلقاً موافق هیچ مسافرتی در عید نوروز نیست و مانند سال گذشته که گفتم از ۲۵ اسفند تا بعد از تعطیلات، فرصتی برای احیای کادر بهداشت و درمان داشته باشیم، باید از رفت و آمدها جلوگیری کنیم.

به گزارش ایرنا، سعید نمکی روز جمعه در بیستمین «پوش ره سلامت» که در مرکز قلب شهید رجایی تهران برگزار شد، افزود: صحنه‌های دردناکی در خوزستان می‌بینیم و در عرض ۴۸ ساعت ریه‌های یک فرد پر از ویروس است. در چنین شرایطی می‌خواهیم کوبین مسافرت بدهیم، می‌دانیم مردم خسته هستند. ولی ناچار هستیم برای حفظ سلامت مردم روی برخی از این پروتکل‌های بهداشتی بایستیم. یکی از دغدغه‌های همکاران ما همین تعطیلات نوروزی است و پیشنهاد ما این است که تردد و مسافرت انجام نشود. این جاده‌های پرآلودام و تردهای بی رویه و در هم آمیختگی جمعیت و انتقال ویروس یافته پیش سرشک به شدت نگران کننده است.

وی ادامه داد: به ما گفته می‌شود برای سفر پروتکل طراحی شود. ما می‌گوییم آب آلوده نخورید، اما اگر اصرار می‌کنید، بجوشانید و بخورید. در چنین وضعیتی هستیم.

کادر بهداشت و درمان هر روز نجیفت‌تر می‌شود

وزیر بهداشت بیان کرد: کادر بهداشت و درمان در بی توجهی‌ها هر روز نجیفت‌تر می‌شود. عده‌ای اندک به مسائل و مشکلات ما بی توجهی می‌کنند. عید نوروز را در پیش داریم. امیدواریم عید خوش برگزار شود، اما همه نگذاریم و می‌دانیم با یک گردش ویروس جهش یافته انگلیسی در همه کشور، مسافرت به عنوان اصلی‌ترین عامل بسیار موثر است.

وی افزود: وقتی خبرنگار به بازار می‌رود و به فردی می‌گوید چرا ماسک نذی، می‌گوید نه مردم می‌زنم و نه به مشتی‌ها می‌گویم بزنند. به فرد می‌گویند چرا ماسک نذی، می‌گوید اعتقاد ندارم. می‌گویند ماسک یک پروتکل بهداشتی است، بعد فرد با مسخره می‌گوید که ممکن است ویروس از گوش من وارد شود. این بی توجهی‌ها باعث نگرانی نظام سلامت است.

هر ماه هزار تخت به تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه می‌شود

وزیر بهداشت گفت: امسال حدود ۱۱ هزار تخت بیمارستانی در حال راه اندازی است و هر ماه هزار تخت به تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه می‌شود و این اتفاق در هیچ سالی رخ نداده است.

وی ادامه داد: امسال با وجود گرفتاری‌های مربوط به کووید ۱۹، نه تنها در این باتلاق نماندیم، بلکه به لطف خدا توانستیم به عنوان یکی از درخشان‌ترین سال‌های قبل و بعد از انقلاب در توسعه زیرساخت‌ها تلاش کنیم.

نمکی افزود: در کمتر از یک ماه و نیم، ۲ هزار و ۵۰۰ تخت آی سی یو در همین دوران کووید ۱۹ اضافه شده است. در همین اتفاق ناگوار در خوزستان، در طول یک هفته، ۷۰۰ تخت جدید برای بیماران تنفسی در حال ایجاد است. اکسیژن برای بیمار

چهار سوی سیاست

وزیر امور خارجه روسیه:

دولت بایدن نشان دهد که قصدش برای باز گشت به برجام جدی است

وزیر امور خارجه روسیه در گفت و گویی مواضع کشورش را دربارۀ تحولات پیرامون توافق هسته‌ای و امکان احیای آن تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در گفت و گویی اختصاصی با مجله اندینتیه روسی با توجه به تحولات پیرامون توافق هسته‌ای پس از خروج دولت پیشین آمریکا از این توافق در سال ۲۰۱۸ و تلاش‌ها برای احیای آن گفت: ما امیدواریم که بازگرداندن این رویه به حالت قبل امکان پذیر بوده و بازگرداندن پروسه اجرائی برجام(توافق هسته‌ای) طبق چارچوبی که ابتدا مورد موافقت قرار گرفت، در آینده نزدیک امکان پذیر باشد چرا که ایران چندین بار دربارۀ آمادگی اش برای بازگشت به تعهدات برجامی به محض احیای تعامل از دست رفته منابع(در توافق) صحبت کرده است. ما به سهم خودمان آمادۀ ارائه هر کمکی برای ایجاد توافق بر این اساس هستیم.

طبق گفتهٔ این دیپلمات ارشد روسی، روزنه نجات برای توافق هسته‌ای هنوز بسته نشده است و شرط لازم، اجرای کامل و مداوم توافق هسته‌ای از طرف تمامی اعضای آن است.

لاورف افزود که مسکو در حال همکاری نتگاتنگ با تمام طرف های برجام است تا به این هدف برسد و به ویژه با شرکای اروپایی اش در زمینه راهکارهای احتمالی در ارتباط بوده است. وزیر امور خارجه روسیه بیان کرد: همه چیز در برجام به ما یا شرکای اروپایی بستگی ندارد، تصمیم دولت بایدن اهمیت ویژه ای دارد. از نظر ما اقداماتی از سوی واشنگتن که به تهران نشان دهد قصد واشنگتن برای بازگشت به برجام جدی است، می تواند با عبور از بیست پیمان و برنامه هسته ای آن کمک کند. دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا تا کنن چندین بار مدعی شده است که قصد دارد در صورت بازگشت ایران به پایبندی به توافق هسته ای، به این توافق که دولت دونالد ترامپ رئیس پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شد، بازگردد. ایران که قرار بود به موجب این توافق در ازای بهره مندی از منافع اقتصادی با لغو تحریم ها، برنامه هسته ای اش را محدود کند، پس از گذشت یک سال از خروج دولت ترامپ از توافق هسته ای، متحمل شدن تحریم های بازگردانده شده و تحریم های جدید، بلعدهی کشورهای اروپایی در عمل به تعهداتشان در راستای پیدا کردن راهکاری عمل گرایانه برای عادی سازی روابط اقتصادی با ایران، اعمال کرد که طبق اقدامات چاره جوینانه مقرر در توافق، تعهدات داوطلبانه اش را کاهش می دهد. مقامات کشورهایماندیکه کرده اند که این دولت آمریکا بوده است که با خروج از توافق و اعمال تحریم ها آن را نقض کرده است و حالا این آمریکاست که باید با لغو تحریم ها و پایبندی به توافق، برای انجام شدن هر گونه مذاکراتی در چارچوب برجام، حسن نیت نشان دهد.

رئیس پیشین و هیات مدیره سازمان بورس احضار شدند
نایب رییس مجلس شورای اسلامی در توتیئی از احضار رئیس پیشین و هیات مدیره سازمان بورس خبر داد. به گزارش ایسنا، سیدمیرحسین قاضی زاده هاشمی نایب رییس مجلس شورای اسلامی پنجشنبه شب در این توتیئت افزود: پس از آنکه تخلفات بازار سرمایه را به رئیس قوه قضاییه ارائه کردم، با دستور بازپرس پرونده رسیدگی به تخلفات بورس، رئیس پیشین و هیات مدیره سازمان بورس احضار شدند. وی تاکید کرد: اجازه نخواهیم داد دراربی های مردم از بین برود و حقوق سهامداران خرد را بیچیزی خواهم کرد.

روسیه:

زمینه برای تلاش های دیپلماتیک برای حل مساله ایران فراهم شد

نماینده دائمی روسیه در ژانسی بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: زمینه برای تلاش های دیپلماتیک به منظور حل و فصل اختلافات پیرامون مساله هسته ای ایران فراهم شد. به گزارش ایرنا، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین(امروز(جمعه) در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی فیس بوک نوشت: انگلیس، آلمان و فرانسه، رسماً در نشست شورای حکام ژانسی بین المللی انرژی اتمی اعلام کردند که پیش نویس قطعنامه خود درباره ایران را به رای گیری نمی گذارند. وی با بیان اینکه منطقی و عقل سلیم چیره شد، افزود: صدور قطعنامه ممکن بود منجر به تشدید غیرقابل کنترل تنش ها می شد، اما اکنون میدان برای تلاش های دیپلماتیک گشوده شده است.

از سوی مقام ارشد وزارت اعلام شد:

مخالفت مطلق وزارت بهداشت با سفرهای نوروزی

• ابر رایانه ژاپنی تاثیر دو ماسک بر انتقال کرونا را زیر سؤال برد



متیلا به کووید ۱۹ اصلی‌ترین رکن حیاتی است. به همین دلیل رساندن اکسیژن ساز بسیار اهمیت دارد.

اسبب پذیرترین افراد در کووید ۱۹ بیماران متیلا به بیماری زمینیه‌ای هستند

وزیر بهداشت گفت: در بحران کووید ۱۹ ثابت شد که اسبب پذیرترین افراد، کسانی هستند که بیماری زمینیه‌ای یا بیماری‌های قلبی و عروقی داشتند و ۸۲درصد مرگ‌های کرونا مربوط به کسانی بود که بیماری زمینیه‌ای داشته یا سن آنها بالای ۶۵ سال بود.

وی ادامه داد: در سه دهه پیش برای من مسلم بود که بعد از این که توانستیم از مرگ و میر به علت بیماری‌های واگیر جلوگیری کنیم، به سیاهچاله بیماری‌های غیرواگیر می‌افتیم و سرلوحه آن، بیماران قلبی و عروقی خواهند بود. امروز حدود ۱۰۰ هزار مرگ در سال از بین ۳۸۰ هزار مرگ، فقط به دلیل پرفشاری خون و عوارض آن است. حدود ۳۱۳ هزار مرگ به جز مرگ‌های مربوط به کووید ۱۹ بسه دلیل بیماری‌های غیرواگیر است که سکنه‌های قلبی و مغزی و بیماری‌های قلبی و عروقی در سرلوحه است. این موضوع حتی در کووید ۱۹ نیز اثبات شد.

آموزش همگانی برای پیشگیری از بیماری‌های قلبی و عروقی ارائه شود

وزیر بهداشت بیان کرد: اگر توانیم سبک زندگی مردم را تغییر بدهیم و اگر اضطراب و تغذیه و مشکلاتی که آغازگر گرفتاری‌های جسمی و اجتماعی است را درست کنیم، هر روز

معاون وزیر بهداشت افزود: تاکنون ۱۱ میلیون و ۱۵۱ هزار و ۵۰۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.وی بیان کرد: در حال حاضر ۱۱ شهرستان قرمز، ۳۲ شهرستان نارنجی، ۲۵۱ شهرستان زرد و ۱۵۴ شهرستان آبی هستند. سخنگوی وزارت بهداشت اظهار کرد: شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، ذوقل، دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند.

تا حد امکان، اینترنتی خرید کنید

لاری گفت: با توجه به نزدیک شدن به ایام پایانی سال و افزایش تردد و حضور مردم در مراکز خرید، توصیه ما به شما عزیزان این است که سعی کنید تا حد امکان به شکل اینترنتی نسبت به تأمین کالا و خدمات نظر اقدام کنید.

وی افزود: در صورت نیاز به خرید حضوری سعی کنید در ساعت‌های خلوت و کم تردد اقدام به خرید کنید.

سخنگوی وزارت بهداشت اظهار کرد: به هیچ وجه به مغازه‌ها و فروشگاه‌هایی که فاقد تهبویه مناسب هوا هستند مراجعه نکنید و در هنگام مراجعه به فروشگاه‌ها و اماکن تجاری نسبت به حفظ اصول فاصله گذاری و استفاده از ماسک به طور جدی اقدام کنید.

ابر رایانه ژاپنی تاثیر دو ماسک بر انتقال کرونا را زیر سؤال برد

شبیه سازی های ابر رایانه ژاپن نشان می دهد که استفاده از دو ماسک در مقایسه با یک ماسک که به درستی نصب شده باشد، در جلوگیری از گسترش ویروس کرونا تاثیر محدودی دارد. به گزارش ایرنا از رویترز، این یافته ها تا حدی با توصیه های اخیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده آمریکا (CDC) منبی بر بهتر بودن دو ماسک در کاهش مواجهه فرد با ویروس کرونا، مغایرت دارد.

بر اساس مطالعه ای که روز پنجشنبه توسط غول تحقیقاتی ریکن (Riken) و دانشگاه کوبه ژاپن منتشر شد، محققان از ابر رایانه فوگاکو (Fugaku) برای مدل سازی جریان ذرات ویروس و ترکیب ماسک استفاده کردند.

بر اساس این تحقیق، استفاده از یک ماسک از نوع جراحی، ساخته شده از مواد غیر یافته شده در صورتی که محکم در اطراف بینی و صورت پوشیده باشد، در اسناد ذرات ۸۵ درصد اثربخشی دارد. اضافه کردن یک ماسک از نوع پلیمر مصنوعی (polyurethane) باعث افزایش اثربخشی دو ماسک تا ۸۹ درصد شده است.

این تحقیق نشان می دهد به طور کلی، ماسک های N۹۵ حرفه ای بهترین نشان دهنده حفاظت در برابر عفونت هستند و به دنبال آن ماسک های غیر یافته شده، ماسک های پارچه ای و به نهایت ماسک های ساخته شده از پلیمر هستند. تیم تحقیقاتی ریکن قبلاً از ابر رایانه فوگاکو برای مدل سازی اینکه چگونه طوطی می تواند در مس ریسایت ویروس و خطرات عفونت در قفلها، فضاها، کاری و سایر محیط ها تاثیر بگذارد، استفاده کرده بود.

رهبر معظم انقلاب:

مردم و مسوولان مقابل تخریب محیط زیست بايستند

شبان تاکید کردند: هر چه ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد باید عمل شود. اگر سفر را ممنوع کردند، مردم به سفر نروند، بنده هم قطعاً مانند مسئول گذشته به سفر نخواهم رفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مشکلات معیشتی مردم در اثر کرونا، گفتند: اگر کرونا ادامه پیدا کند مشکلات معیشتی بیشتر خواهد شد، بنابراین باید با همکاری همه، این بیماری هر چه زودتر برطرف شود.

رهبر انقلاب اسلامی با ابراز ناخوشی از گرانی‌ها و مشکلات معیشتی، افزودند: این وضع در آستانه عید غصه بزرگی ایجاد کرده است. البته اجناسی مانند میوه فراوان است اما قیمت‌ها بسیار بالاست که سود این قیمت بالا هم به جیب باغداران زحمتکش نمی‌رود بلکه نصیب دلالا ها و واسطه‌های سودجو می‌شود و ضرر آن به مردم می‌رسد. ایستبان با تاکید بر اینکه مسئولان باید مشکل معیشتی و گرانی را حل کنند، گفتند: این مشکلات، همه راحل دارد و بارها در جلسات متعدد این نکات را تذکر داده و راحل‌های مورد نظر کارشناسان را به مسئولان گفته‌ایم.

واعظی:

تحریم‌ها با لویج FATF ار تباط خاصی ندارد

رییس دفتر رییس‌جمهوری با بیان اینکه چه تحریم باشد چه نباشد، با دو لایحه FATF ارتباط خاصی پیدا نمی‌کند، گفت: تصویب این لویج موجب کم شدن بار فشار مالی و ارزانتن شدن هزینه تعاملات تجاری با کشورهای خارجی می‌شود.

«حمود واعظی» روز جمعه در گفت‌و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره اظهارات دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنی بر اینکه مجمع منتظر اسناد مکوب دولت در رابطه با FATF است، گفت: بحث ما در مجمع دو لایحه پارو مو و است CFT است که در مجمع تشخیص منانده، نه صرفاً FATF. این دو لایحه برای روابط بانکی، شفافیت و مقابله با پولشویی حتی در ایران بسیار مهم است. رییس دفتر رییس جمهوری با اشاره به اینکه بخشی از این لایحه آن مقدار که در اختیار بانک مرکزی و دولت برای ایجاد شفافیت و جلوگیری از پولشویی است، مهم اکنون در حال اجراء است؛ گفت: وقتی این لایحه تبدیل از این توصیه‌ها تنها دو مورد تقنینی کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی (پارمو) بیشتر می‌شود. وی ادامه داد: این دو لایحه می‌تواند مقداری بار فشارهای مالی را بر روی ما کم کرده و تعامل ما را با کشورهای خارجی ارزاتر کند و در نتیجه مردم برای کالاها قیمت ارزاتری پرداخت می‌کنند. واعظی خاطر نشان کرد: دولت برای حضور فعال وزیران ذیربط در مجمع تشخیص مصلحت نظام آمادگی کامل دارد و وزیران امور اقتصادی و دارایی، امور خارجه، نفت و رییس کل بانک مرکزی و معاونت حقوقی ریاست جمهوری در جلسات چند ساعته حضور داشتند و اگر باز هم لازم باشد در این نشست‌ها شرکت می‌کنند تا به سوالات و ابهامات اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام پاسخ دهند.

رییس دفتر رییس‌جمهوری درباره همکاری مخالفان تصویب لویج مرتبط با FATF بحث کرد:

پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه:

توطئه ربایش هواپیما در مسیر اهواز به مشهد خنثی شد

اهواز به سمت مشهد مقدس به پرواز در آمده بود، با هوشیاری پاسداران یگان امنیت پرواز سپاه و با فرود اضطراری هواپیما در فرودگاه اسفهان و دستگیری عامل آن خنثی شد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: بر اساس اظهارات اولیه، عامل این توطئه قصد داشته است هواپیما را پس از ربایش در فرودگاه یکی از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به زمین نشاند. البته مسافران هواپیما در سلامتی کامل با پرواز جایگزین به سمت مقصد حرکت کردند.

نبر مقاله



پایان زمستان

وروسیهایی زغال سنگ!

■ دکتر هاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

در تابستان سال ۲۰۲۰ میلادی، درحالی‌که بیماری کووید ۱۹ همه چیز را بهم ریخته بود و مردم بریتانیا در آرزوی این بودند که زندگی به حالت عادی بازگردد، شرایطی کاملاً غیرطبیعی در شبکه برق این کشور حاکم بود. برای مدت دو ماه پایب از زغال سنگ برای تولید برق استفاده نشده بود، اتفاقی که برای اولین بار از سال ۱۸۸۲ میلادی رخ می‌داد! چهار نیروگاه برق زغال سنگی باقیمانده در انگلستان روزهای آخر عمر خود را سپری می‌کنند و قطعاً در یکی دو سال آینده به طور کامل تعطیل شده و بریتانیا دیگر برای تولید برق از زغال سنگ استفاده نخواهد کرد.

با حذف تدریجی نیروگاه های زغال سنگی، بریتانیا موفق شده است از سال ۱۹۹۰ میلادی رتبه اول را در کاهش آلایندهی که به خود اختصاص داده و میزان آلایندهی را ۴۴% کاهش دهد. این درحالیست که در آلمان میزان کاهش در این دوره ۲۹% بوده و هنوز ۲۴% برق این کشور با سوئلدن زغال سنگ تولید می‌شود. از سال ۱۹۹۰ میلادی به طور متوسط میزان کاهش آلایندهی در بریتانیا ۱/۸ برابر جامعه اروپا بوده است در حالی که میزان انتشار گازهای آلاینده به هوادر این دوره دو آمریکا، ژاپن و استرالیا تقریباً ثابت مانده است.

این موفقیت جایگاه ویژه‌ای در مقابله با تغییرات اقلیمی در سطح بین المللی به بریتانیا اختصاص داده و در سال جاری میلادی برگزارین و مهم ترین کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل در گلاسکو برگزار خواهد شد. نکته توجه این که بورس جانسون در تلاش برای تحکیم جایگاه جهانی بریتانیا پس از خروج از جامعه اروپا به دنبال تدوین برنامه «پیلماسی اقلیمی» است. در نوامبر سال گذشته وی از برنامه‌ای ۱۰ ماده‌ای تحت عنوان انقلاب صنعتی سبز بوجه ۱۷ میلیارد دلاری رونمایی کرد.

مارگارت تاجر اولین سیاستمداری بود که در دهه ۸۰ میلادی خطرات ناشی از گرم شدن کره زمین را مطرح کرد. ولی توجه به برنامه کربن زدایی از اهداف سیاسی وی نشأت می‌گرفته، یعنی مبارزه‌ای تمام عیار با تحدیده کارگران معدن زغال سنگ. در نهایت روحیه جنگندگی بانوی آهنین، خصوصی سازی بازار انرژی کشور و در همین زمینه پیدایش نفت و گاز در دریای شمال، صنعت زغال سنگ را به شدت تضعیف کرد.

اما در قرن جاری، سیاست های اتخاذ شده واقعاً در راستای هدف کربن زدایی تدریجی از اقتصاد بوده است. بریتانیا اولین کشور جهان بود که در سال ۲۰۰۸ میلادی قانونی مقابله با تغییرات اقلیمی را تصویب کرد. در آن زمان دولت کارگر بر سر کار بود ولی توافق خارق العاده ای بین احزاب سیاسی شکل گرفت و تنها سه نماینده در مجلس عوام به آن رای مخالف دادند. در سال ۲۰۱۳ میلادی، دولت انتقالی محافظه کار– لیبرال دموکرات مالیات کربنی را به بخش انرژی الکتریکی اعمال کرد و باعث شد ذغال سنگ توان رقابتی با سایر صنایع باقیبند و نسبت به ویژه گاز طبیعی را از دست بدهد. در سال ۲۰۱۵ میلادی، تقریباً یک چهارم برق بریتانیا با استفاده از زغال سنگ تولید می‌شد، در حالیکه امروز این میزان به ۲% کاهش یافته است.

با کاهش شدید هزینه ایجاد مزارع باد، استفاده از گاز طبیعی برای تولید برق نیز تحت فشار قرار گرفته و کمینه متغیر تغییرات اقلیمی پیشنهاد شده است که تا سال ۲۰۳۵ میلادی همه نیروگاههای گازی این کشور تعطیل شوند. بدین ترتیب سرمایه گذاری و بازدهی اقتصادی نیروگاههای گازی نیز به چالش کشیده شده است.

علیرغم اینکه پروژه کربن زدایی کامل از شبکه برق بریتانیا هنوز حتی به نیمه راه نرسیده است لیکن کارشناسان براین نکته اتفاق نظر دارند که با ادامه کاهش هزینه تولید برق از منابع تجدیدپذیر این فرآیند اجتناب ناپذیر بوده و در حال حاضر با توجه به پارامترهای اقتصادی، انتخاب اول برای تولید برق نیروگاه بادی است. البته استفاده از انرژی خورشیدی نیز درحال توسعه است ولی هزینه‌ای که کوچک، ببری و پرجمعیت بهترین مکان برای تولید انرژی خورشیدی است در سال ۲۰۲۰ میلادی تنها ۴% انرژی الکتریکی مصرفی بریتانیا از مزارع خورشیدی تأمین شد، در حالی که سهم مزارع بادی به یک چهارم افزایش یافت.

نکته جالب توجه این است که مصرف کنندگان در عمل هیچ هزینه‌ای را بابت گذار به انرژی تجدیدپذیر نپرداخته‌اند، چون افزایش قیمت با بالا رفتن بازدهی مصرف برق جریان شده است. تولید برق بدون کربن خود هم یک هدف است و هم گام اول در کربن زدایی از سایر بخش های اقتصاد مثل کشاورزی و حمل و نقل. در این مسیر ضروری است موزه‌های الکتریکی جای موزه‌های احتراق داخلی و پمپ های حرارتی جای بویلرهای گازی را بگیرند. ولی هدف

کربن در این بخش‌ها در مقایسه با شبکه برق تاکنون پیشرفت چندانی نداشته است. در سالهای ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۹ میلادی، آلایندهی در بخش تولید انرژی الکتریکی ۶۶% کاهش یافته است در حالی‌که در بخش حمل و نقل که درحال حاضر بیشترین سهم را در آلایندهی به خود اختصاص

داده این میزان تنها ۵% است، البته سیاست اتخاذ شده دولت بریتانیا مبنی بر توقف فروش خودروهای برزینی و گاروبیلی از سال ۲۰۲۰ میلادی تاثیر قابل توجهی خواهد داشت.

دولت بریتانیا در برنامه مقابله با تغییرات اقلیمی خود با مقاومت‌ها و مخالفت‌هایی نیز مواجه است. برنامه افزایش مالیات سوخت فسیلی جهت حرکت سریع‌تر به سمت خودروی برقی در سال ۲۰۱۰ میلادی کنار گذاشته شد و حال که وزیر خزانه داری قصد دارد آن را در بوجه سال آینده بگنجد. با مخالفت‌هایی از طرف هم حزبی‌های خود مواجه شده است. در ماه جاری وقتی روزنامه رنسانسگرای دیلی میل طرح مالیات کربن را که از سوی دولت ارائه شده بود حمله مالیاتی به مردم اعلام کرد، در بلافاصله آن را کنار گذاشت. و کلام آخر اینکه بریتانیا و بسیاری کشورهای دیگر با گام نهادن به گذار انرژی ضمن توسعه چشمگیری انرژی تجدیدپذیر و مقابله با تغییرات اقلیمی هزینه های آن را با افزایش بازدهی و بهینه سازی مصرف انرژی تأمین نموده‌اند. ولی ما در توسعه انرژی تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف برق هیچ توفیقی نداشته ایم. سیاست گذاران صحنه انرژی الکتریکی در اوج بی خبری از تحولات انرژی جهان در خوابی عمیق فرو رفته و نمی‌خواهند از تجرب ارزشمند سایر کشورها درس بگیرند.

شناسنامه

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

• صاحب امتیاز: موسسه رسانه گستر ساه

نشانی: شه شماره ۱۳۹۹ ثبت شرکت‌های تهران

• مدیر مسئول: سیدمهدی ریچرچی

• سرپرست: مهدی زاهدی

مدیران اجرایی و مالی: الهام معتمدی گودزی • مدیر بازرگانی: ملیحه مکرمی
هیئت تحریریه: علیرضا شفاپی • مرتضی ابراهیمی • مهناز اسماعیلی • گلنار برتری مهر

• محکاس: • سمعدور روزستا • گرافیک و صفحه آوری: عطیه نوبخت

مدیر فناوری اطلاعات: مریم قجر

• نشانی: ایران، تهران، خیابان فخری، پایین‌تر از میدان هفت‌تیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷

• کد پستی: ۱۵۳۷۵۵۱۱ | تلفن: ۰۲۱-۸۷۱۷۳۰۹۸ | فکس (تلفنی): ۰۲۱-۸۷۱۷۰۹۸۲

• شماره تماس: ۰۲۱-۸۷۱۷۳۰۹۱

• شماره اداری و آگهی: ۰۲۱-۸۷۱۷۳۰۹۱

• سامانه پیامک روابط عمومی: ۰۲۳۷۳۷۳۷۳ | سامانه تماس کوتاه خبری: ۰۲۱-۸۷۱۷۳۰۹۱

• پایگاه اطلاع رسانی روزنامه: http://www.jahanehtesad.com

• وب‌ایانه (وبسایت): http://www.jahanehtesad.com

• پایگاه اجتماعی: https://www.facebook.com/jahanehtesad

• سامانه پیامک روابط عمومی: ۰۲۳۷۳۷۳۷۳ | سامانه تماس کوتاه خبری: ۰۲۱-۸۷۱۷۳۰۹۱

• گواهیانه ISO: ۹001:2015

• گواهیانه ISO: ۲۷۰۰۱ توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.

• روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

• اینستاگرام: https://www.instagram.com/jahanehtesad

• تلگرام: https://t.me/jahanehtesad

• فیسبوک: https://www.facebook.com/jahaneco

• آپارات: http://www.aparat.com/jahanehtesad

• یوتیوب: https://youtube.com/channel/jahaneco

شهادت نامه

مشور اخلاقی جهان اقتصاد
جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و دوام نمی‌یابد؛ و راه گردیز آن از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما "انستت" را "حقت مسلم

نبردندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجای و بخردانه از حق این می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس "گسترش عدالت همه‌جانبه" را به بهترین نحو هموار سازد. دنبال کردن هدف والاّی چون گسترش عدالت جز در سایه اتیکه اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست. متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصاد بر این پایه‌ورده‌سهمورحقوق،خطقرمزهاورویعهاتنظیم‌شده، و در ۱۶ بند در آدرس http://www.jahanehtesad.com در سایت قابل مشاهده است.